Os prazos de vigência contratual e execução do objeto estão previstos no item 9, do TERMO 

DE REFERÊNCIA (Anexo – I) deste Edital. 

2.5. DO VALOR ESTIMADO 

2.5.1. A licitação será faseada em uma etapa de reforma com ampliação de área, e o valor 

estimado para este objeto é de R$ 54.345.936,92 (cinquenta e quatro milhões, trezentos e 

quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos) – 

ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO.   

2.5.2. Apesar da Lei 13.303/16 determinar que o orçamento deverá ser sigiloso, tornou-se 

Jurisprudência no TCU, o qual é firme, quanto à obrigatoriedade de divulgação dos preços de